Casalensis, 3 dec. 1969 (Prot. n. 1854/69): pro ecclesia paroeciali dicata *S. Cordi Iesu* in Casalensi civitate.

VI. DECRETA CIRCA INCORONATIONES

Posnaniensis in Polonia, 3 dec. 1969 (Prot. n. 1824/69): conceditur ut imago Beatissimae Mariae Virginis de Consolatione v. *Domina nostra Szamotulensis*, quae in ecclesia paroeciali B. M. Virginis et S. Stanislai civitatis Szamotulensis colitur, nomine et Auctoritate Summi Pontificis aurea corona decoretur.

VII. DECRETA CIRCA CONSTITUTIONEM PATRONI

Queretarensis in Mexico, 31 oct. 1969 (Prot. n. 1536/69): Beata Maria Virgo Perdolens de Sorano constituitur totius dioecesis Queretarensis principalis apud Deum Patrona.

Porturicus, 19 nov. 1969 (Prot. n. 1568/69): Beata Maria Virgo a Divina Providentia v. *Nuestra Señora de la Divina Providencia* cunctae Nationis Porturicensis principalis apud Deum Patrona constituitur.

VIII. DECRETA CIRCA EXPERIMENTA

Austria, 12 nov. 1969 (Prot. n. 1594/69): conceditur « Ritus admissionis valide iam baptizatorum in plenam communionem Ecclesiae catholicae ».

Gallia, 20 nov. 1969 (Prot. n. 1764/69): circa novum Officium conceditur ut edantur fasciculi cum lectionibus biblicis, et fasciculi cum lectionibus patristicis et hagiographicis.

Concessio datur ut fructus spirituales ex usu novi Officii divini amplius adhuc augeantur.

20 novembris 1969 (Prot. n. 1763/69): conceditur « Ritus admissionis valide iam baptizatorum in plenam communionem Ecclesiae ».

IX. DECRETA CIRCA MISSAS VOTIVAS IN SANCTUARIIS

Conceditur ad quinquennium ut singulis per annum diebus Missa votiva celebrari possit, sed *tantum* pro peregrinis sacerdotibus, aut quoties ipsa petita Missa in peregrinantium favorem dicatur, *dummodo* non occurrat sollemnitas in nn. 1-4 tabulae praecedentiae inscripta (cf. « Normae universales de Anno liturgico et de Calendario », n. 59, I: *Calendarium Romanum*, Typis Polyglottis Vaticanicis 1969, pp. 20-21).

Congregatio Clericorum Excalceatorum SS.mae Crucis et Passionis D. N. I. C., 18 oct. 1969 (Prot. n. 1366/69): pro cappella ecclesiae S. Philippi Neri, Maceratae.

Congregatio Sororum a Caritate et ab Instructione Christiana « De Nevers », 19 nov. 1969 (Prot. n. 1747/69): pro oratorio principali et oratoriis secundariis Domus Congregationis in « Nevers ».

Zagabriensis in Iugoslavia, 19 nov. 1969 (Prot. n. 1416/69): pro Basilica minori loco *Marija Bistrica* in Croatia.

Neocastrensis in Italia, 2 dec. 1969 (Prot. n. 1905/69): pro Sanctuario S. Antonii a Padua.

X. DECRETA VARIA

Salvatoriana Respublica, 20 sept. 1969 (Prot. n. 1080/69): de iudicio Conferentiae Episcopalis conceditur ut mulieres epistulam legere possint, dummodo convenienter legere valeant et extra presbyterium consistant; ut super altare saltem una tobalea ponatur, etiamsi non sit e lino confecta, ut etiam in celebratione liturgica adhibeantur candelae, quae non sint ex cera apum confectae.

Olomucensis in Cecoslovachia, 14 dec. 1969 (Prot. n. 1962/69): pro celebrationibus quae mense martio anni 1970 in Archidioecesi Olomucensi in honorem Beati Ioannis Sarcander peragentur, benigne conceditur:

1. Ut, singulis celebrationis diebus, Missae votivae de Beato Ioanne Sarcander Martyre celebrari possint in ecclesiis eiusdem Archidioecesis ubi cum concursu populi memoria martyrii eiusdem Beati agetur, *dummodo* non occurrat sollemnitas in nn. 1-4 tabulae praecedentiae inscripta (cf. « Normae universales de Anno liturgico et Calendario », n. 59, I: *Calendarium Romanum*, Typis Polyglottis Vaticanis 1969, pp. 20-21).
2. Ut una Missa in honorem Beati dici possit in toto territorio Moraviae et Silesiae cum permissione Ordinarii loci, sabbato ante dominicam proximam anniversario mortis, nempe die 14 vel 21 martii anno 1970.

Dal Chad (14-XII-1969):

« Qui ci sono veramente dei cristiani e sono fieri di esserlo! Essere cattolico qui significa avere qualcosa di più, portare un messaggio agli altri. Che gioia domenica scorsa, I di Avvento, vedere tanti visi gioiosi in chiesa, perché si pregava nella loro lingua, il *Masa!* ».

Aptatio liturgica

IAPONIA

Una cum Novo Ordine Missae (cf. Prot. n. 1589/69) approbatae sunt pro Iaponia accommodationes, quae sequuntur:

1. Ad nn. 7 et 9 Ordinis Missae:

Post lectionem loco dicendi « Verbum Domini », lector reverentiam facit erga librum sacrum et minister respondet « Deo gratias ».

Ratio: Illa verba post lectionem proferenda non bene concordant cum modo dicendi ordinario iaponensium.

2. Ad n. 13:

Post evangelium loco dicendi « Verbum Domini », sacerdos vel diaconus dicit « Laus tibi, Christe » et populus acclamat iisdem verbis « Laus tibi, Christe ».

Ratio: omittendi « Verbum Domini » est eadem ac supra indicata. Conveniens autem videtur ut post evangelium, sacerdote intonante, totus populus acclamationem faciat.

3. Ad n. 15:

Loco recitandi symbolum Nicaeno-Constantinopolitanum adhiberi potest etiam symbolum in novo Ordine Baptismi praescriptum, ea tamen lege ut utrumque in missali imprimatur.

Ratio: Cum in Iaponia multi sint in adulta aetate baptizati, perutile est sub respectu pastorali, ut ipsi in Missa recitent illud symbolum in Baptismo adhibitum, quod continet in forma simpliciori praecipuas veritates fidei christianaes. Symbolum in Baptismo adhibitum est facilius ad memoriam et bene indicat relationem ad Sacraenta initiationis christianaes.